Протокол
[bookmark: _GoBack]заседания рабочей группы по внедрению на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации
11.05.2018
14-30                                                                                             пос.Смидович

Повестка:
1. Рассмотрение перечня приоритетных и социально значимых  рынков для содействия конкуренции в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район».
2. Рассмотрение нормативных документов администрации муниципального района по вопросам развития конкуренции, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.

Присутствовали: (список прилагается).

1.СЛУШАЛИ: Бескаеву Т.П., начальника управления экономического развития администрации муниципального района по вопросу утверждения перечня приоритетных и социально значимых  рынков для содействия конкуренции в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район».

РЕШИЛИ:
1. Направить перечень приоритетных и социально значимых  рынков для содействия конкуренции в муниципальном образовании «Смидовичский муниципальный район» на утверждение главе администрации муниципального района.

2. СЛУШАЛИ: Бескаеву Т.П. начальника управления экономического развития администрации муниципального района
В связи с принятием Указа Президент РФ от 21.12.2017 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», разработанных правительством Еврейской автономной области методических рекомендаций по формированию рейтинга муниципальных образований Еврейской автономной области в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата возникла необходимость дополнить «дорожную карту» целевыми показателями и уточнить функции рабочей группы по внедрению на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Стандарта развития конкуренции.
ВЫСТУПИЛИ: Слуцкий В.Е.
Данный вопрос необходимо проработать с исполнителями плана мероприятий «дорожной карты» и в разумные сроки подготовить постановление о внесении изменений.

РЕШИЛИ:
Управлению экономического развития администрации муниципального района подготовить проекты нормативных документов и направить их на утверждение главе администрации муниципального района.

Заместитель руководителя рабочей группы                                    Т.П. Бескаева

Состав
рабочей группы по внедрению на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации

	Бескаева Т.П.
	-
	начальник управления экономического развития администрации муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы;

	Щедрова Н.С.
	-
	и.о. заместителя начальника управления экономического развития администрации муниципального района, секретарь рабочей группы.

	Клюшина  М.В.
	-
	начальник отдела дорожной деятельности, транспорта, связи и энергетики администрации муниципального района;

	Лупанова Е.А.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

	Окунева Т.В.
	-
	Председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Смидовичского муниципального района (по согласованию);

	Рыбакова С.Я.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района;

	Святовец М.И.
	-
	заместитель главы администрации муниципального района, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального района;

	Слуцкий В.Е.
	-
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района